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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStinaPrizren Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizdm dhc Planifikim Hap€sinor

Nr: 04-351/02-129320

Dt. 26.09.2025

Prizren
DR-E.ITORATI PER TIRBANIZEM ANe PLNNIT.IKIM HAPESINOR. me KerKesdn e se

Arif Krasniqi me banim n0 rrug€n " -/- ' -Prizren, nd baze te nenit 3alineja I pikat 1.l. 1.2, 1.3,1.4,

1.7,1.16,1.17. dhenenit5 alineja lpika l.l neni l4alinea l. Pika l.l ncnin l5alinea lpika 1.1 ,

e lidhur mc dhc ncnin 19. pika 2. te Ligiit per ndertim nr.04,{-- l 10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika

1.6,1.24, 1.25 si dhe nenit I 6 re Ligiit per Planifikim Hapdsinor nr.04/1.- 174 te dt.31 .07.2013 ,si dhe

komfor ncnil 3 3 paragrafi I pika I 9 te Rregullores p6r taksa, tarifa, ngarkcsa dhe gjoba nga Sherbimet

dhe Veprimtarite Komunalc nr.00l/001 -46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e

takses administrative p€r l€shimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat p6r rrcgullimin e infrastrukturEs n€

territorin e qytetit te Prizrenit nr.01/011-41141 te dt. I 0.04.2014,dhc sipas Vendimit per miratimin e

Hartds Zonalc Komunale(FlZK)pEr periudhEn 2022-2030-nr.00l-01 I -48 192 dt. 3 1.03.2022 e lidhur

me nenin 85 td l-igiit p€r Vet0qeverisjen Lokale dhe te neneve 2l ,44,46,41 ,48 si dhe ncnit 125 te

L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.20l6 merr ket6:

WNDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Emri:

Adresa:

Arif Krasniqi

Itr"ltifat Ukimeri"n r. / - Prizren

K c ndOftimore i lEshohct:o Lc

Iinaili:l'elefoni:

Emri i

projektit

Objekti - shtdpi individuale pEr hanim me lokale afariste

Ernri i

projektucsit

Adresa:

"D-Proiect " SH.P.K. -Prizren

" Komuna c I'arisit" Llam.3-I11,rja I Banesa 2

-l'elelon 
i l;ntaili

I

l:



Per punet ndeflimorc ne vijim

Adresa: ZK I'rizren -KK Prizren

Me ketE Vendim , aplikuesit pEr lcje nd€rtimorc Arif Krasniqi me banim ne rrugen "-l:'nr.l -

I'rizrcn i lcjohet nderlimi i objektir shtepi individuale p6r banim mc lokale afariste nd rr"Rifat

tJkirneri'' ne ngastren kadastrale P-71813068-07f52-5 Zona Kadastrale Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit giendet ne Zonen

Kadastrale Prizren

objekti - shtepi individualc per banim me lokalc

afariste me etazhitet P+2+Nk do te nddftohet

nd parcel€n kadastrale nr. P-7I813068-07152-5

Zona Kadastrale Prizren mc sip6rfaqe

S:143m',

CiPS Koordinatat:

Sip€rfaqe bruto e pdrdheses Cshte S= I 34.5 m'

Siptjrfaqe neto c perdheses eshte S: 122.0 m2.

Sip€rfaqe bruto e katit I eshte S- 126.6 m'.
Siporfaqe neto e katit I eshte S: 110.1 m'?.

Sip0rfaqe bruto e katit II eshte S:60.3 m'.

Siperfaqe neto c katit Il eshte 5:49.4 m'.

Sip€rfaqe bruto e kafazit te shkalleve eshte

S:23.6 m'?.

Sipdrfaqe neto e kafazit te shkalleve 6shtd

S:18.4 m'?.

Siptjrfaqe bruto e objektit esht€ 5:345.0 m2

Siperfaqe nelo c objektit cshte S:299.9m2

SipErfaqe bruto e objektit sipas takses komunale

eshte 5-345.0 n12

Sipdrfaqe neto e objektit sipas taksds komunale

Esht€ S:1 54.0m2

Lloji i ndertimit te propozuar:

Nddrrimi iri tr Rindcrtirr tr Riparim tr
Kategoria e nderlimeve te propozuera

Kategoria Malegoria II U

I

I

I

I

I

I

I

- ilshtd miratuar taksa adrninistrative pdr leshimin e lejes nd€rtimore ne shumdn prej 1711.70 Euro.

- Parallogaria e vler6s s€ objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte nc shumen prej

156,6s4.92 C.



A pcrfshin kerkesa ndryshimin c destinimit? Po E Jo

Perdorimi i propozuar:objektit banimit individual me lokale afariste

Me kCtevendim, poseduesit te lejcs nddrtimore Arif Krasniqi ilejohet nddrtimi i objektit-
sht€pi individualc pdr banim me lokale afariste me etazhitet P+2+Nk.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6shti iobliguar qd:

Te filloje me pundt nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dhdnies se k6saj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda k€tij afati ateherd mund td bdhet

kdrkesa per vazhdim t€ lejes ndErtimore brenda afatit td vlefrshmeriseris€ se lejes

ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nd vendnd6rtim me informatat e meposhtme:

- Informala mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Inlormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndeftimit

- TE rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ sigurojd qd kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kEsaj leje nddrtimore;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve te ndErtimit q€jane nEnshkruar ose vulosur si te

'APROVUAR" nga organi kompetent:

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja td rcalizimit td ndertimit:

Dokumentacionin qd tregon konfbrmitetin e produketeve te ndEftimit dhe pajisjeve mc

kdrkesat rregullative, dhc me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qd duhet te permbajn6 regiistdr tE holldsishtim ditor te 1e

gjitha puneve ndefiimore, p€rI'shire t€ dh€na td shkruara dhe skematike, q0

dokumentojne: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialct ose punet

nd€nimore;

P€rshkrim td problcmeve te hasura gjatd ndErtimit dhe inspektimit dhe m0nyren se si

jane zgjidhur si dhc;

Te dordzoj njoftim inscktoratit tc Organit Kompetent pdr fillimin e nddrtimit sd paku

shtatC (7) dite para fillimit t€ punevc ndertimore;

Te njoflo.i organin kompctent per te kryer inspektimet sig kijrkohet me Iigj, dhe akte

n6nligjorc. Keto inspektime nuk c lirojnE aplikuesin per le-ie ndertimore dhe/ose



arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjds p€r sigurimin e isnpcktimeve adekuate

dhc mik€qyrje ditore te puneve ndertimore;

'l'C njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nddrlimor td miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndErtirror tE miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndrysimet nuk jand nd kundershtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekn ike nE fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjesEvc te jashtme t€ ndertimit nuk tejkalo.ine 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendshem jand nE harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe regulloret teknike ne fuqi;
'l'e aplikoje per certifikatd td perdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, nd pajtim

mc Ligjin dhe aktet ncnligjore.

Arsyetim

Arif Krasniqi ka kErkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e Icjes nddrtimore p€r

obiektin - sht6pi individuale r banim mc lokale afariste.

Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligiin per Nddrtim Nr. 04/L-

I 10, Ligjin Nr. 0211,-28 1e Procedur0s Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit ne fuqi, u

konstatua sejanE plotesuar te giitha kushtet c parapara ligjore pEr leshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim p€r plotesim te dokumentacionit,

- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor",

- PElqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja,

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e tJjitjes -"Dugagjini".
- Veftetimi nga sektori i menagjimit te mbelurinave,

- T'ri kopje te projektit kryesor dhe CD.

Udh€zim i juridik: pala e pak0naqur me kete aktvendim, permes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministris6 sd Mjedisit dhe Planifikimit llapesinor€ dhe

Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditEsh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim

td ketij Vendimi.

DREJ'I ORlA E LIRIIANIZMII DHE PLANIITIKIMIT HAPITSINOR

Nr: 04-351/02-129320 Dt. 26.09.2025
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